
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

Tuto dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“), uzavřely podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tyto 
strany: 

 
1. 
Obchodní firma: Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. 
Sídlo: tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČ: 268 67 184 
DIČ: CZ26867184 
Zastoupená: RNDr. Josefem Tesaříkem, ředitelem 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 

dále jen „objednatel“ 
a 

2. 
Obchodní jméno: Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 
Sídlo podnikání: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: Prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc., děkanem Fakulty informatiky 
Bankovní spojení:  a.s. 
Číslo účtu: 

dále jen „dodavatel“ 
 

(Objednatel a dodavatel dále společně jen „Strany” nebo každý samostatně „Strana“). 
 

VYMEZENÍ ROZHODNÝCH SKUTEČNOSTÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely 20.01.2021 Smlouvu o poskytnutí služeb informačního systému, jejíž 
znění bylo upraveno Dodatky č. 1 a č. 2 (vše dále jen Smlouva). Na základě Smlouvy, respektive 
na základě Dodatku č. 1 byla objednateli poskytnuta i služba aplikace EVAK a objednatel 
poskytnul dodavateli sjednané finanční protiplnění na základě faktur. 

1.2 Služby k aplikaci EVAK objednateli byly poskytnuty v rámci plnění projektu Rozvoj kapacit pro 
výzkum a vývoj na MVŠO, reg. č.: CZ 02.2.69/0.0/0.0/18-054/0014592 (dále jen Projekt). 

1.3 Strany nedodržely pravidla Projektu pro zveřejnění v registru smluv, když Smlouva ve znění 
Dodatku č. 1 nebyla zveřejněna v registru smluv. 

CÍL A PŘEDMĚT NAROVNÁNÍ 

1.4 Z uvedených skutečností vyplývá, že v rámci pravidel Projektu pro zveřejnění je Smlouva 
považována za neplatnou. 

1.5 Vzhledem k tomu, že Smlouva nebyla uveřejněna řádně a v souladu s pravidly Projektu pro 
zveřejňování a Strany mají zájem na zhojení uvedeného stavu, dohodly se Strany pro zvýšení 
právní jistoty na níže uvedeném. 

1.6 Tato dohoda je mezi Stranami uzavírána s cílem efektivně a hospodárně vyřešit mimosoudní 
cestou veškerá práva a povinnosti včetně nároků vyplývajících ze Smlouvy a jejího zařazení do 
Projektu. Z tohoto důvodu se Strany dohodly na uzavření této Dohody o narovnání. 

1.7 Strany prohlašují, že jsou k uzavření této Dohody, jakož i k plnění práv a povinností z této Dohody 
vyplývajících plně způsobilé, a že jim žádná zákonná překážka nebrání v jejím uzavření. 

 



NAROVNÁNÍ 

1.8 Předmětem této dohody je narovnání práv a povinností existujících mezi Stranami vzniklých 
v souvislosti se Smlouvou a jejím uveřejněním v registru smluv. Strany mezi sebou chtějí 
eliminovat riziko případných sporů. 

1.9 Dodavatel poskytl Objednateli plnění dle Smlouvy před její účinnostmi, respektive Smlouva byla 
z důvodu neuveřejnění v registru smluv zrušena od počátku, čímž došlo ke vzniku bezdůvodného 
obohacení na straně objednatele. 

Objednatel zaplatil dodavateli za předčasně poskytnuté plnění Smlouvy celkem částku 
čímž došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení na straně dodavatele. 

1.10 Právy a povinnostmi Stran vzniklými v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním se pro účely této 
Dohody rozumějí (dále též Dotčená práva a povinnosti): 
a) právo objednatele na vrácení částky ve výši celkem 
b) právo dodavatele na vydání peněžité náhrady za předčasné plnění Smlouvy, jejich výše byla 

Stranami sjednána v Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 Smlouvy, a která se z důvodu neplatnosti 
Smlouvy stala nejistou. 

1.11 Strany narovnávají všechna vzájemná Dotčená práva a povinnosti a dohodly se na tom, že 
Dotčená práva a povinnosti specifikovaná v odst.  této Dohody se v celém rozsahu ruší 
a nahrazují se následovně: 
a) objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli částku Kč jako peněžitou náhradu za 

předčasně poskytnuté plnění Smlouvy, 

b) dodavatel se zavazuje vrátit objednateli částku Kč, 

c) povinnosti objednatele a dodavatele dle odst. písm. a) a b) této Dohody se vůči sobě 
v celém rozsahu započítávají a zanikají. 

1.12 Nad rámec postupu dle odst. této Dohody nemá dodavatel ve vztahu k Dotčeným právům a 
povinnostem nárok na úhradu žádné další peněžité částky. 

1.13 Strany souhlasně prohlašují a tímto prohlášením se vzájemně ubezpečují, že žádná z nich ke dni 
podpisu této Dohody nepostoupila a po podpisu této Dohody ani nepostoupí ve prospěch jiné 
(třetí) osoby jakýkoliv nárok (nebo i jeho část) přímo vyplývající ze Smlouvy nebo se Smlouvou, 
jakkoliv související. 

1.14 Strany prohlašují, že uzavřením této Dohody jsou mezi nimi narovnána veškerá sporná nebo 
nejasná práva týkající se Smlouvy. 

1.15 Smluvní strany sjednávají, že po narovnání Dotčených práv a povinností vzniklých v důsledku 
neuveřejnění Smlouvy a jejích dodatků v registru smluv se nadále budou řídit ujednáními 
obsaženými ve Smlouvě a jejích dodatcích.  

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1.16 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran.  

1.17 Strany nejsou oprávněny postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Dohody (jakož ani 
postoupit tuto Dohodu jako celek) bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. 

1.18 Tato Dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Stranami ohledně předmětu této Dohody. Strany tímto 
prohlašují, že v této Dohodě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze Stran mohla 
považovat za předpoklad pro uzavření této Dohody. Strany si sdělily všechny skutkové a právní 
okolnosti, o nichž k datu podpisu této Dohody věděly a/nebo musely vědět, a které jsou relevantní 
ve vztahu k uzavření této Dohody. 

1.19 Pokud jakékoli ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo zdánlivým, 
pak taková neplatnost, neúčinnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Dohody. 
Strany nahradí takové neplatné, neúčinné nebo zdánlivé ustanovení novým, platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního ustanovení. 

1.20 Tuto Dohodu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
Stranami.  

1.21 Tato Dohoda a povinnosti vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se budou řídit právním řádem České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem. 



1.22 Veškeré spory vyplývající z této Dohody nebo s touto Dohodou související budou rozhodovány 
soudy České republiky. 

1.23 Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a elektronicky podepsána. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že jimi stvrzené právní jednání v elektronicky podepsaném dokumentu 
je přičitatelné oběma smluvním stranám, které dokument podepsaly a má dostatečnou právní 
sílu, aby bylo platným důkazem o existenci a obsahu práv a povinností v něm obsažených. Takto 
digitálně podepsané a vytisknuté dokumenty jsou dotčeným důkazem skutečnosti o právních 
závazcích v nich upravených. Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají práva zpochybnit platnost 
elektronicky podepsaného dokumentu pouze z důvodu jeho digitálního podpisu.  

 

 V Olomouci dne:   V Brně dne:   
 Za Moravskou vysokou školu Olomouc, o.p.s.:  Dodavatel:  
     

 RNDr. Josef Tesařík,  Prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc.,  

 ředitel  děkan  

 


